РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01  июня 2017 года                                                                                        №  236
     г. Лахденпохья

О    реорганизации путем  слияния  Муниципальной казенной
организации дополнительного   образования  «Лахденпохская
детская музыкальная школа»   и    Муниципальной    казенной
организации   дополнительного  образования «Лахденпохская
детская художественная школа»  и создании Муниципального
бюджетного    учреждения     дополнительного     образования
«Детская школа искусств»
             В целях оптимизации системы образования,  в целях совершенствования управления и снижения неэффективных расходов бюджета Лахденпохского муниципального района, повышения эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района,  в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации,  со статьями  9, 22, 27 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», решением Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 24 декабря 2015 года №18/154-6, во исполнение Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 22 февраля 2017 года №68 «Об утверждении Программы «Оздоровление муниципальных финансов Лахденпохского муниципального района на 2017-2019 годы»», учитывая заключение Комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Лахденпохского муниципального района утвержденной Распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 мая 2017 года №133 – П «О создании комиссии по проведению  оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации    Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать до 01 сентября  2017  года путем   слияния    Муниципальную  казенную

организацию   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа» и Муниципальную казенную  организацию дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа»     и создать Муниципальное        бюджетное     учреждение дополнительного  образования «Детская школа искусств».
2. Считать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» правопреемником Муниципальной  казенной  организации   дополнительного образования «Лахденпохская детская  музыкальная  школа» и   Муниципальной  казенной   организации дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа».

3. Определить, что предметом и целями деятельности Муниципального  бюджетного     учреждения дополнительного  образования «Детская школа искусств» являются предметы и цели деятельности реорганизуемых организаций.
4. Утвердить  состав комиссии по реорганизации путем слияния Муниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа»    и   Муниципальной     казенной    организации дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа» и созданию Муниципального        бюджетного     учреждения дополнительного  образования «Детская школа искусств» (Приложение № 1).
5. Уполномочить директоров  реорганизуемых организаций (Величко А.Г., Толстоганова С.В.) подавать и подписывать документы о слиянии, в том числе уведомления, заявления сообщения о реорганизации в регистрирующие и налоговые органы.

6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путем  слияния Муниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа»    и   Муниципальной     казенной    организации дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа»     и созданию Муниципального        бюджетного     учреждения  дополнительного  образования «Детская школа искусств»(Приложение № 2).
7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.lahden-mr.ru».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Е.А. Алипову.

Глава Администрации Лахденпохского                                                              В.Д. Вохмин

муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района

от  01 июня 2017 г. №  236

Комиссия

по реорганизации путем слияния  Муниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа»    и   Муниципальной     казенной    организации дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа»и
созданиюМуниципальногобюджетного учреждениядополнительного  образования «Детская школа искусств»

Состав комиссии:

Председатель:  Алипова Е.А. – заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике;

Заместитель председателя: Дитина А.А. – директор Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи»;
Секретарь: Кузнецова И.А. – ведущий специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района
Члены комиссии:
- Величко А.Г. – директор Муниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа»;

- Егорова Ю.С. –заместитель директора Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи» по финансово – экономической и хозяйственной деятельности;
- Лорви И.В. – начальник отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района;
- Семенова Г.Б. – заместитель директора Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи» по вопросам общего образования;

- Толстоганова С.В. - директорМуниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  художественная  школа»;
- Трембицкая М.А. – юрист  Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи» по вопросам общего образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

Лахденпохского муниципального района

от  01 июня 2017 г. №  236

Перечень мероприятий

по реорганизации путем слияния Муниципальной  казенной  организации   дополнительного  образования   «Лахденпохская детская  музыкальная  школа»    и   Муниципальной     казенной    организации дополнительного  образования  «Лахденпохская   детская   художественная   школа»     и
созданию Муниципального бюджетного учреждения дополнительного  образования «Детская школа искусств»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Утверждение постановления Администрации Лахденпохского муниципального района «Ореорганизации путем слиянияМуниципальнойказенной
организациидополнительного образования«Лахденпохская
детская музыкальная школа»иМуниципальной     казенной

организации   дополнительного образования
«Лахденпохская детская художественная школа»и создании
Муниципальногобюджетного учреждениядополнительного

образования «Детская школа искусств»

	По итогам заключения Комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Лахденпохского муниципального района
	МУ «РУО и ДМ»

	2
	Уведомление, в установленном действующим законодательством порядке, ИФНС России №5 по Республике Карелия  и УФК    о начале процедуры реорганизации муниципальных  организаций дополнительного образования
	В течение 3-х рабочих дней после даты издания постановления о реорганизации
	Директора реорганизуемых организаций

	3
	Уведомить Пенсионный фонд Российской Федерации о начале процедуры реорганизации муниципальных  организаций дополнительного образования
	В течение 3-х рабочих дней после даты издания постановления о реорганизации
	Директора реорганизуемых организаций

	4
	Письменное уведомление кредиторов о реорганизации муниципальных  организаций дополнительного образования
	Не позднее 5-ти рабочих дней  после  даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в ИФНС России №5 по Республике Карелия
	МУ «РУО и ДМ»

	5
	Размещение, в соответствии  с         действующим законодательством, в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц («Вестник государственной регистрации»), уведомления о реорганизации муниципальных  организаций дополнительного образования
	Два раза с периодичностью один раз  в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, первый раз в течение 10 дней после даты издания постановления о реорганизации
	МУ «РУО и ДМ»

	6
	Письменное уведомление о проведении реорганизации работников Муниципальнойказенной
организациидополнительного образования«Лахденпохская
детская музыкальная школа»

	В течение 3-х дней после даты издания постановления о реорганизации
	Величко А.Г.

	7
	Письменное уведомление работников о проведении реорганизации Муниципальной     казенной

организации   дополнительного образования
«Лахденпохская детская художественная школа»
	В течение 3-х дней после даты издания постановления о реорганизации
	Толстоганова С.В.

	8
	Предоставление проекта Устава Муниципальногобюджетного учреждениядополнительного

образования «Детская школа искусств»
в Администрацию Лахденпохского муниципального района  для утверждения

	В течение 30  дней после даты издания постановления о реорганизации
	МУ «РУО и ДМ»

	9
	Предоставление проекта структуры и штатного расписания Муниципальногобюджетного учреждениядополнительного

образования «Детская школа искусств»
в Администрацию Лахденпохского муниципального района  для согласования

	В течение 30  дней после даты издания постановления о реорганизации
	МУ «РУО и ДМ»

	10
	Подготовка приказа о проведении инвентаризации активов и обязательств и передача имущества реорганизуемых муниципальных  организаций дополнительного образования
	В течение 10 дней со дня публикации в «Вестнике государственной регистрации»

Инвентаризация в течение 30 дней с момента издания приказа
	МУ «РУО и ДМ»

	11
	Подготовка и подписание передаточного акта для передачи прав и обязанностей реорганизуемыммуниципальных  организаций дополнительного образования
	В течение 60 дней после даты издания постановления о реорганизации
	МУ «РУО и ДМ»

	12
	Утверждение передаточного акта для передачи прав и обязанностей созданной организации дополнительного образования
	Не позднее двух рабочих дней с момента подписания передаточного акта
	Администрация АЛМР

МУ «РУО и ДМ»

	13
	Подача заявления в ИФНС о внесении записи о прекращении деятельности  юридических  лиц
	Не позднее двух рабочих дней с момента утверждения передаточного акта
	Директора реорганизуемых организаций

	14
	Персональное предупреждение работников реорганизованных муниципальных  организаций дополнительного образования, в установленном, Трудовым кодексом Российской Федерации, порядке об изменении определённых сторонами условий трудового договора
	Не позднее 5-ти рабочих дней после утверждения штатного расписания реорганизованных муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций
	Директор созданной организации

	15
	Формирование Перечней имущества реорганизованных муниципальных  организаций дополнительного образования
	В течение 15 дней после даты проведения инвентаризации имущества
	МУ «РУО и ДМ»

	16
	Осуществление мероприятий по переводу или увольнению работников реорганизованных муниципальных  организаций дополнительного образования
	В порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации
	Директор созданной организации

	17
	Получение лицензии на осуществление образовательной деятельности в порядке, установленном действующим Российским законодательством.

	Директор созданной организации

	18
	Передача документов реорганизованных муниципальных  организаций дополнительного образования, в том числе документов бухгалтерского учета и отчетности и по личному составу, уничтожение печатей и штампов
	После сдачи заключительной бухгалтерской и иной отчётности
	Директор созданной организации

	19
	Регистрация учредительных документов Муниципальногобюджетного учреждениядополнительного  образования «Детская школа искусств»

	В течение 60  дней после даты издания постановления о реорганизации
	Директор созданной организации